
Информация  
о заседании аттестационной комиссии ФГКОУ «Волгоградский  

кадетский корпус Следственного комитета Российской Федерации  
имени Ф.Ф. Слипченко» по рассмотрению вопросов, связанных  

с соблюдением требований к служебному поведению сотрудников 
ФГКОУ «Волгоградский кадетский корпус Следственного комитета 

Российской Федерации имени Ф.Ф. Слипченко» 
 и урегулированием конфликта интересов 02.09.2021 

 

02.09.2021 состоялось заседание аттестационной комиссии ФГКОУ 

«Волгоградский кадетский корпус Следственного комитета Российской 

Федерации имени Ф.Ф. Слипченко» (далее-Кадетский корпус), связанных 

 с соблюдением требований к служебному поведению сотрудников 

Кадетского корпуса и урегулированием конфликта интересов (далее – 

Комиссия). 

На заседании был рассмотрен 1 сотрудник Кадетского корпуса  

по факту предоставления недостоверных и неполных сведений о доходах,  

об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018 год  

по состоянию на 01.09.2019 и за отчетные период 2019 года. 

В ходе заседания Комиссии заслушан мотивированный доклад  

о результатах проверки достоверности и полноты сведений о доходах,  

об имуществе и обязательствах имущественного характера, подготовленный 

кадровым подразделением, пояснения сотрудника Кадетского корпуса. 

По итогам рассмотрения указанного вопроса Комиссией принято 

решение признать, что сведения, представленные сотрудником Кадетского 

корпуса в соответствии с подпунктом «а» пункта 1 Положения о проверке 

достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, 

претендующими на замещение должностей федеральной государственной 

службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения 

федеральными государственными служащими требований к служебному 

поведению, утвержденного Указом Президента Российской Федерации  

от 21.09.2009 № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, 

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей 

федеральной государственной службы, и федеральными государственными 

служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими 

требований к служебному поведению» являются недостоверными  

и неполными, рекомендовать директору Кадетского корпуса применить  

к сотруднику Кадетского корпуса меру дисциплинарной ответственности 

«объявить выговор».  

 


